АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022 № 17

О внесении изменений и дополнений в

Правила подготовки и обобщения

сведений об организации и проведения

муниципального контроля,

необходимых для подготовки

докладов, утвержденный

постановлением администрации от

24.08.2011 № 16 (с изм. от 15.08.2012 №

22, от 14.03.2016 № 3)

В соответствии с ст. 105 и ч. 1 ст. 107 Земельного кодекса Российской

Федерации,  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и рассмотрев

протест прокуратуры Федоровского района, администрация Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок рассмотрения заявлений

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении

(исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения

нестационарных торговых объектов на территории Семеновского

муниципального образования, утвержденный постановлением администрации

от 24.08.2011 № 16 (с изм. от 15.08.2012 № 22, от 14.03.2016 № 3):

п. 4 абзац 2 «При подготовке доклада могут использоваться данные

социологических опросов юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, в отношении которых органами муниципального контроля

проводятся проверки.» изложить в новой редакции:

«при подготовке доклада могут использоваться данные социологических

и иных опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в

отношении которых органами государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля проводятся проверки и контрольные закупки, а также

данные, полученные в результате обобщения, анализа и сравнения данных этих

опросов со сведениями из единого реестра проверок и размещенные в

автоматизированной информационной системе "Информационно-аналитическая

система мониторинга качества государственных услуг"».

пункт 6 перечня сведений, включаемых в доклады об осуществлении

государственного контроля (надзора), муниципального контроля в

соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля,

добавить абзацами:

« - анализ ключевых показателей результативности контрольно-надзорной

деятельности, устанавливаемых отдельными решениями Правительства

Российской Федерации для федеральных органов исполнительной власти,

решениями высших органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации для органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, уполномоченных на осуществление государственного контроля

(надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории субъекта

Российской Федерации, и их значений;

- показатели, характеризующие особенности осуществления

государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности,

расчет и анализ которых проводится органами государственного контроля

(надзора) на основании сведений ведомственных статистических наблюдений.»

2. В остальной части постановление Администрации Семеновского

муниципального образования оставить без изменений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и подлежит опубликованию на официальном

сайте администрации Семеновского муниципального образования в

информационно-коммуникационной сети "Интернет".

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских